HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 16/NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền địa phương

cấp tỉnh, giao biên chế công chức của chính quyền địa phương các xã,

phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 192-QĐ/TU ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ giao chỉ tiêu biên chế năm 2025 cho khối chính quyền cấp

tỉnh và cấp xã;

 Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết giao biên chế công chức

trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn

vị sự nghiệp công lập năm 2025 của tỉnh Quảng Ngãi mới sau sắp xếp; Báo cáo

thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền địa

phương cấp tỉnh năm 2025

Tổng số biên chế là 2.386 biên chế, trong đó:

1. Biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền địa phương cấp tỉnh:

2.298 biên chế.

2. Biên chế công chức dự phòng: 88 biên chế.

(Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo)

Điều 2. Giao biên chế công chức của chính quyền địa phương các xã,

phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh năm 2025

Tổng số biên chế là 5.618 biên chế, trong đó:

1. Biên chế công chức của chính quyền địa phương các xã, phường, đặc

khu: 4.235 biên chế.

2. Biên chế công chức dự phòng: 1.383 biên chế.

2

(Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo)

Điều 3.  Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Điều 4. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 22 tháng 8 năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 22 tháng 8 năm 2025./.

 CHỦ TỊCH

(Đã Ký)

Nguyễn Đức Tuy